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Indledning 

Nå, du er rigtig nok blevet spilleder på det her scenarte. Så derfor vil du selvfølgelig gerne 

have at vide, hvad det går ud på. I det følgende vil jeg derfor forsøge at ridse idéen op. Men 

inden jeg når så langt, må jeg hellere afsløre, at der ikke er noget scenarie. 

Idéen 
At lave et rollespilsscenarie, der handler om, hvad det vil sige at lave et rollespilsscenarie. 

Det er med et fint ord metafiktion. 

Idéen er inspireret af skuespillet ,Seks personer søger en forfatter" af Luigi Pirandello og 

tegneserien ,En forfatter søger seks personer" af Milo Manara. Men for at være med til at 

spille scenariet kræves der ikke noget forkundskab til skuespillet eller tegneserien. Ti 
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ég sagde, der ikke var 

noget scenarie, var det kun 

en halv sandhed. Der er fak- 

stisk et scenarie, men noget 

af scenariet bliver fundet på 

undervejs i spillet. 

Handlingen falder i to 

dele. I første del skal scena- 

riet skrives. Derefter er der 

indlagt en pause. Og i anden 

del spiltestes scenariet.  



    

   

    
     

   
    

    

   
    

   

  

    
    

       

     

  

   

   
      
      

  

       
      
       
    

       
        
     

Spillederen beskriver omgivelserne, før rollen som spilleder indtages. Spillederen begyn- 

der en lille selsskabsleg som opvarmning, hvor spilpersonerne kan blive præsenteret, og 

spillederens personlighed midlertidigt defineres. Så byder spillederen dem velkommen med 

et glas whisky. De går nu igang med at lave det fælles scenarie. De finder ret hurtigt ud af, 

at de har forskellige forestillinger om, hvad scenariet skal gå ud på. Og det gør det ikke nem- 
mere, at deres spilleder heller ikke kan beslutte sig for om scenariet skal være banalt eller 

anderledes. Især fordi det langsomt går op for spilpersonerne, at spillederen er underlig. 

Han spørger hele tiden, hvad de synes om ham. Og når de siger, han er på en bestemt måde, 
så opfører han sig derefter. Men alligevel er spillederen behjælpelig med at udredde 

stridigheder for at få dem til at færdiggøre scenariet. Føste del slutter med, at de netop 

færdiggører scenariet. | 

   

   
   

      

   
   

           

+ Du som spilleder af ,En person søger." omtales som ,du". 

. Den skizoide spilleder kaldes ,,spillederen" eller ,,den skizoide spilleder", 

+ Spillerne kaldes , spillerne", 

    

   
t Scenarieforfatterne som spilpersoner kaldes ,,scenarieforfatterne". 

" Spilpersonerne i scenarieforfatternes scenarie kaldes ,rollerne". 

  

Pause: 
Der er nu indlagt en officiel pause i scenariet, hvor spillerne kan he tt 

Imidlertid må de ikke træde ud af deres roller. 

    

    

2. del: 

jeg nu foreslår, at den stol, spillederen sidder i, er grøn, så vil jeg gerne høre,     

  

   

    

  

    

     

     

" og stå på bordet, tag 

&sstykker af ell ollen som den skizoide spilleder skal du sørge for, at scenarieforfatterne samarbejder, 
højt. Spillederen 
dem for at få dem til å , amtidig med at du sørger for, at de er lige ved at gå fra hinanden. Det er en svær balance- 

deres spilpersoner fuldt ud. i gang. Til hjælp med dette arbejde har du en rolle som skizoid spilleder, der er i splittelse 

Så illed lud- 
tager spl'ederen pi mellem ønsket om et banalt scenarie og ønsket om et anderledes scenarie. Den skizoide 

selig et våben frem og går løs 

  

spilleder springer mellem mange forskellige personligheder undervejs i scenariet. For at den 

  

på spilpersonerne. Hvis 

spilpersonerne er snarrådi- 

ge, kan de tale spillederen 

fra det, inden de skal dø for 
galskaben. Til sidst vågner 

spillederen et øjeblik fra sin 

galskab, men da er det 

måske for sent. 

   
    

  

   
      

  

   

skizoide spilleder bliver en del af scenariet, skal du sørge for, at scenarieforfatterne oplever 

at blive kastet ud i skizoide oplevelser, hvor de kan se deres personer splittet i spilperson- 

  er og bipersoner. 

Det gælder i dette scenarie for spillederen om at få så mange vidt forskellige synsvinkler 

som overhovedet muligt frem. Derved skal der ske en opløsning af fiktion og virkelighed. 
  

Hvis alt dette lykkes, formår du at lede Scenariet i den ånd, det er skrevet i. 
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i Det sker for at sætte fokus på det aktive ved at påtage sig en rolle. Desuden kan spilled- 

Dramat«ts Pers onae eren bruge de 10 navne til at hoppe imellem - alt efter om vedkommende påtvinges en fem- 

inim eller maskulin rolle. 

Den skkzolde 4 pill eden g Der er ikke noget krav til hvilken spiller, der skal have en bestemt spilperson. Men det vil 

Ifølge fremmedordbogen betyder skizoid: ,schizofren; splittet, verdensfjern, psykopatisk være en fordel, hvis ! Hlustratoren kan tegne, Vigtig! gg det al vide, at scenarieforfatterne ikke 
karaktertype." kender hinanden i forvejen. Bemærk også, at nogle af spilpersonerne skal have udleveret 

Den skizoide spilleder er den vigtigste biperson i scenariet. For så vidt er det en hoved- ting. 
person. Den er så vigtig, at alle andre bipersoner, du som spilleder skal rollespille, de skal 

spilles af den skizoide spilleder. Her har du chancen for at straffe dine spillere. Men du 

opfordres ikke til at gøre det. 
At han er skizoid, fremgår på den måde, at spillederen har en svag personlighed, et svagt T skal h ån røde 

ego. Det giver sig udtryk derved, at han/hun ikke kan finde ud af, hvilket køn han/hun er. ' Ska ave sin røe cv DEN. 4 Boe , 

Han/hun hedder enten Lasse eller Lone. Det svage ego giver sig også udslag i grunden tilsce- FEE S. skal have et handout med forslag ul plot og scenarie-idéer. 

nariet, der skal skrives af scenarieforfatterne. For spillederen ønsker at få et godt scenarie, sm Men M. får ikke tegningerne udleveret , da de skal udleveres som en finte. 

idet spillederen får sin identitet gennem scenariet. Hovedskurken i scenariet bliver spilled- 
erens identitet. Dette er selvfølgelig ikke spillederen fuldt bevidst, men derimod et.ubevidst 

K. skal have et handout med forslag til spilpersoner. 

P skal have et hanout med forslag til bipersoner. 
R. skal have udleveret sorte sække og fyrfadslys. 

blive en sindssyg massemorder. 
Grunden til, at spillederen har inviteret seks spilledere, der har to, De 

  

  ; >pfIndsom, ærlig, standhaftig, konfliktsøgende, useriøs, enfoldig. 

t fremme de Positive sider af P. 

ud af, hvilket af dem, der er det modsatte køn. Biden 
Til alt held har spillederen fundet interesse i rollespil og bruger derfor miiligheden. UL al : 

afprøve sin personlighed. Både med hensyn til magtspil og udfordring af sit: it køn. Pas på, 
denne person er farlig. 

… men i det mindste er vedkommende socialt anlagt. 
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Personen 
Hver spiller har som spilperson en scenarieforfatter. Hver scenarieforfatter har så 

ciale. Eller sagt på en anden måde, hver spilperson skal forestille at være en scenariefor: 
fatter. Envidere spiller scenariets spilleder rollen som spillederen. Det kan stilles således op: 

Person — Forkl Råd: Få M. til selv at give lange beskrivelser. Få M. til at tegne. 

Spiller — Scenarieforfatteren med spilpersoner som speciale. ra | TRÆT en Susanne/Søren: f oken 

Spiller  Scenarieforfatteren med bipersoner som speciale. HEN "LT, Motivation: overraskelse, fortælling, virkelighedsflugt. 

Spiller — Scenarieforfatteren med efftekter som speciale. | SEERE Kendetegn: fantasifuld, ivrig, sjov, hidsig, taktløs, eskapistisk. 

Spiller  Scenarieforfatteren med redigering som speciale. som Er nim.. -… Råd: Følg op på alle plot-idéerne. 

Spiller = Scenarieforfatteren med illustrationer som speciale. . 

Spiller  Scenarieforfatteren med handlingen som speciale. Læg mærke til, at alle spilpersonerne kun er defineret i forhold til, hvordan de fungerer 

Spilleder Spillederen for det scenarie scenarieforfatterne skal skrive. NEN i en rollespilssammenhæng. Det skyldes, at scenariet kun handler om, hvordan spilper- 

sonerne vil reagere i en rollespilssammenhæng. Skulle der være brug for at sætte person- 

Hver person har et forbogstav som navn. Faktisk har hver af dem to navne at vælge | erne i en anden sammenhæng, er det op til dig og spillerne at improvisere. 

imellem - et pigenavn og et drengenavn. De er 1 rækkefølge: Karin/Kasper, Pia/Per, ; EN $ : Spillerne skal have udleveret et klistermærke hver, så de kan skrive navnet på scenar- 

Rita/Rasmus, Tanya/T' orben, Metto/Mads, Susanne/Søren og OD SRASse. SÅ : leforfatteren og sætte det på tøjet (se Huskelisten). 
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Første del: Scenarceskrivning 
Varighed: ca. 2 timer og 45 min. 

   
   

  

    

  

Hvis alt går, som det skal, så bliver spilpersonerne hurtigt uenige om, hvordan scenariet 

skal fungere, Denne uenighed skal den skizolide spilleder hjælpe på vej. Spillederen vil have 

en stærk peronlighed, så derfor ønsker spillederen naturligvis et godt scenarie. Imidlertid 

er spillederen splittet mellem ønsket om et banalt scenarie og et anderledes scenarie. Hver 

gang nogen kommer med banale forslag, vil spillederen påpege, at det skal være lidt 

anderledes. Og hver gang nøgen kommer med vilde forslag, vil spillederen påstå, det skal 
lidt mere 'ned på jordern'. Spillederen kommer også selv med forslag, som trækkes i land 

igen. 

Hvis alt går, som det. skal, begynder spilpersonerne at skændes. Lad dem skændes et godt 

stykke tid. Men prøv alligevel at mægle en smule imellem dem, så det ikke går for vidt. Der 

skulle gerne blive skrevet et. scenarie. 

    

    

   
    

    
   

   
   
   

  

   

   
   
   
   

Introduktcon 

Meningen med denne del af scenariet er for det første, at spillerne 1 rollen som scenar- 

leforfattere skal lave et scenarie. For det andet skal spilpersonerne, dvs. scenarieforfatterne, 

langsomt blive klar over, at spillederen ikke er helt normal. Men de skal få den overbevis- 

ning, at han er harmløs. Og for det tredje skal spillerne vænne sig til hinandens spilpersoner 

og forholdet mellem realverden og fiktionsverden. 

Det scenarie, de skal skrive, er et Fastaval-scenarie. Derfor kræves det, at der skal være 

spilpersoner - med mindre scenarieforfatterne har en nyskabende idé, så kan der søges om 

dispensation. Det har de sandsynligvis ikke. 

     

  

   

     

   
     

   
     
    

      

      

  

rmeres 
in Bess scenarieforfatterne s skriver på scenariet, begynder spillederen at opføre sig mere 

  

   Bemærk: 

+ Du som spilleder af ,,En person søger." omtales som ,du". 

+ Den skizoide spilleder kaldes ,,spillederen" eller ,,den skizoide spillede 

+ Den skizoide spilleder er din rolle. 

" Spillerne kaldes ,,spillerne", 

" Scenarieforfatterne som spilpersoner kaldes ;scenarleforfattérne . 

     

    

         

    

  

   

    

Selskabslegen 

  

    

    

   

    

or med don du er … du er da meget flink," 

i (smiler) Fint, & 
. . ikke" have noget SITIA pe,    

   
    

   

  

   

   

      

     

   

  

   

      

   

  

   
   

et. Spillederen håber, at det kan lade sig gøre. Men da ingen af RARE RlEE 

hinanden, laver spillederen en lille selskabslag, hvor de kan lære hinanden at kend 

funktion er lige præcis, at spilpersonerne skal lære hinanden at kende, samtidig me 

spillerne lærer spilpersonerne at kende. Men også for at spillederen kan få en midle 

personlighed. i 
Selskabslegen går ud på, at en scenarieforfatter begynder en historie, hvori scenariefor- 

fatteren selv indgår. Derefter gives turen videre af spillederen til, at den næste scenariefor- 

fater kan fortsætte historien men nu sætte sig selv ind i den. Det forstsættes fremdeles, til 

alle spilpersonerne har været en del af fortællingen. Så beder spillederen hver enkelt fort- 

sætte historien, men nu skal de putte spillederen selv ind i historien. Dette skiftes de også 

til, indtil historien har været hele vejen rundt. Den sidste scenarieforfatter bedes slutte his- 

torien. Altimens det foregår, lytter spillederen grundigt efter, da det, de siger, er den 

væremåde, du som spillederen skal påtage dig. Det må dog ikke overdrives. 

Nu sættes scenarieforfatterne til at skrive scenariet. Husk at spørge til deres medbragte 

ting (se huskelisten og spilpersonerne). Glem ikke, at illustratoren endnu ikke har modtaget 

sine tegninger. Spørg til, hvorfor vedkommende har glemt dem. Få spilpersonen til at kigge 

en ekstra gang i sin taske. Til sidst kan spillederen redde dagen ved at udlevere tegningerne 

… som handout. 

n begynder også 

underlige bevægelser. 

. mange i begyn- 

d 1, men flere senere. 

ét Sker, fordi spillederen 

forsøger at forestille sig i 

forskellige tilstande: brand- 

mand, stewardesse, næse- 

horn, forbryder osv. Brug af 

de forslag, scenarieforfat-. j smu ALLE —. RS 

terne bringer på banen. Det 4 HeeE Xeuilb ig 
kan være, spillederen stiller REceVERs QUVEDE — 
sig op på bordet og hyler, fo sggæms uke 

laver rejehop eller slår. fram woruÉ 

kraftigt ud med armene. fYante tu 

Lige før første del slutter er SAME 

hans ne nede 8 (lov MT BE 
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Et andet udtryk for 'Spillederens 'bersonlighedssproblem, & er det forhold. at spillederen 

ikke er helt enig med sig selv, om vedkommende er en mand eller hun er en kvinde. Nogle 
gange mener han at være Lasse, andre gange mener hun at være Lone. Dette kommer indi- 
rekte frem ved spillederens opførsel, men sørg for, at det ikke bliver tydeliggjort for meget. 

Eks: 

Scenarieforfatter: ,,Lasse, kom lige. 
- ingen reaktion) 

Scenarieforfatter (utålmodigt): ,,Lasse kom lige herhen!" 

Spilleder: ,,Hvorfor kalder du mig Lasse, mit navn er Lone. 

44 

Her følger nogle scener, du kan bruge efter behag i første del af scenariet. 

Konrtsp4l 
1, Spillederen 

  

bejde videre på. Husk, det er vigtigt for spillederen, at scenariet bliver 
spørgsmål om at finde en rolle, der kan passe. 

Denne scene kan bruges til at snakke om de scenarier, som de hver 
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spillederen beordr 
spillere til at flytte rund 
borde, så der opstår 
vendige bordgrupper 
let. Under denne proces må 
spillederen gerne fremstå 
som forvirret ved at give 
modstridende ordrer. 

Så inddeles de i grupper 
og skal arbejde hver for sig. 
Den skizoide spilleder ren- 

der rundt mellem grup- 
perne og lytter til, hvad der 
foregår. Også i denne fase 
skal spillederens opførsel 

være underlig som beskre- 
vet tidligere. 

  

den skizoide spilleder nemlig, at de fordeler sig på nye grupper. Det varer ved, indtil enten 

du eller spillerne bliver trætte af showet. 

Formålet med scenen er igen at skabe nye muligheder for rollespil og scenarieskrivning. 

Men derudover støtter idéen de splittelser, der måtte være mellem spilpersonerne. 

Sammenho£Ld 
For at skabe sammenhold blandt spilpersonerne kan du opfordre til, at de sætter sig på 

gulvet. Her er det meningen, at de skal tage sko og strømper af. Den skizoide spilleder 
befaler, at de et stykke tid bare skal slappe af og samle tankerne. Derpå kræver spillederen, 
at de holder hinanden i hænderne og hver især præsenterer deres idé uden afbrydelse. 
Bagefter skal de så diskutere de forskellige synspunkter uden at give slip på hinandens 

hænder. 
Hvis en scenarieforfatter forventeligt nægter at deltage, så skal vedkommende udsættes 

for Brup pres: Det er vigtigt at skabe en stemning af fælleskab i denne scene. Et fællesskab, 

en n (se Huskelisten) med vilje og lader som om, at du ikke er klar over det. Derfor 

len som den skizoide spilleder alligevel videre, indtil du pludselig bliver klar over 

;:hopper over i rollen som den almindelige spilleder. Derpå skynder du dig at få 

;asKeringen på for at falde tilbage i rollen som den skizoide spilleder. 

" Formålet med scenen er at vise de meta-fiktionelle træk, som hele scenariet handler om. 

Scenen kan eventuelt bruges senere i scenariet. 

ADVARSEL: Hvis du ikke føler dig sikker nok, så undgå denne scene. Den kan skabe stor 

forvirring blandt spillerne. 

Utålmodeg vandreng 
Det meste af tiden skal scenarieforfatterne skrive på scenariet. Derfor skal du give dem 

plads til det. Det kan du gøre ved at vandre frem og tilbage i lokalet. I rollen som den ski- 

zoide spilleder kan du også vandre frem og tilbage, mens vedkommende mumler mystiske 

sætninger af sig. Husk på, at personen langt fra er normal. 

Disse optrædender skål bruges til, at spillerne får skrevet på scenariet i ro og fred. 

eren er  



  

Præsentation af 

btpersonern 
Når spilpersonerne efter- 

hånden fremkommer med 
et scenarie, så er det en god 
idé at spillederen prøver 
bipersonerne af. Det er 
spillederen, der skal spille 

dem, så spillederen er 
naturligvis nysgerrig efter at 
ånde ud af, hvordan de fun- 
gerer, 

Det sker ved, at spilled- 
eren beskriver bipersonen 
for scenarieforfatterne og 

lytter efter. kritik 

lige udtryk. Det er nu meningen, at spillederen skal opfordre s 
komme med yderlige kritik. Når r Spllederen mener at have funde 

  

  

ning. 

  
Spillederen vil gerne give et godt indtryk. Især hvis scenarieforfatterne begyn le 

spillederen opfører sig mærkeligt. Derfor begynder spillederen pludselig at rose 
laver. Denne ros må gerne være meget overdrevet, så spillederen netop virker sær: T 
ten af, når du skal beskrive, hvordan smilet hos spillederen krænger op af kinderne 

Denne scene er velegnet til at få det bedste frem i scenarieforfatterne, så de snart kan live 
færdige. Desuden understreger scenen galskaben hos spillederen. ' 

Ovenstående scener er nyttige til at holde spillet kørende. De skal improviseres løbende. 

Vigtigst er, at fokusere på scenariets overordnede formål. 

Færdeg 
Når scenarlet er skrevet færdig, så er det på sin plads at slutte første del. For at du kan 

regne scenariet for færdigt ,er det ikke ensbetydnede med, at det skal være pænt ordnet med 
indholdsfortegnelse, renskrevne spilpersoner osv. Det er nok med en håndfuld noter, hvor 
scenarieforfatterne har forklaret, hvad det går ud på. Selvfølgelig skal scenariet være så 
forståeligt, at du kan finde ud af, hvad det går ud på. 

Afslutningen på anden del foregår ved, at du samler spillerne sammen, Du fortæller, at 
SN der skal holdes pause. Men der gælder nogle regler for pausen. Sørg for, at spillerne ikke 

smutter fra dg: før du har forklaret reglerne. 

  
    

    

Pausen er en essentiel del af scenariet. Formålet med pausen er at skabe afstand mellem 

scenarieskrivningen og testspilningen. Men derudover er det også vigtigt, at den virker som 

en del af scenariet og lægger op til den næste del. Derfor skal pausen gennemføres med føl- 

gende regler. 

Reglen 

"Påusen skal vare nøjagtig 30 min. 

at synkronisere urene, og sig det tidspunkt, som de skal være tilbage på. 

ke komme tilbage, før pausen er til ende. 

  

  
  

    

  

ie den den af scenariet skal de spille rollen i rollen. 

"Scenarleforfatteren bliver en rolle i testspilningen af deres eget scenarie. 

pausen skal de købe chips, cola og slik, for der bliver ikke chance for det senere. 

er de simple regler, som spillerne skal følge. Men som spilleder har du også en opgave 

idføre. Hvis du også vil have chips og cola, må du bede en af dine spillere om at købe 

det til dig. 

D«n opgave 4 pausen 
Du skal nu flytte bordene på plads, så de danner en hyggelig spilgruppe, hvor du som 

spilleder kan sidde for enden af bordet. Her lægger du din spillederskærm parat (se 

Huskelisten). Du sørger også for at mørklægge lokalet og tænde fyrfadslys (se igen 

Huskelisten). Sørg for at overvåge tændte stearinlys. Der skulle nødig blive brand. 

Når pausen er forbi, og spillerne kommer tilbage, så skal du lukke dem ind samlet. Det 

skulle gerne tænde en spændt stemning for, hvad de nu har i vente. 

Nu kan anden del af scenariet begynd 
ig NOR HR ng 
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| Anden del: Spiltest 
Varighed: ca. 2 timer og 45 min. 

Introduktcon 

Den sidste del af scenariet er endnu mere intens end den første. Den er også mere forvir- 

rende at beskrive. For nu skal den skizoide spilleder indtage rollen som spilleder for sce- 

narieforfatternes scenarie. Dér er skridtet ikke så stort. Men for spillerne er skridtet større. 

De spiller i forvejen scenarieforfattere. Nu skal de spille scenarieforfattere, der spiltester 

deres eget scenarie. Dvs. de skal spille de spilpersoner, som indgår i scenarleforfatternes 

scenarle. 

Med andre ord: Du spiller spillederen, der leder scenarieforfatternes scenarie. Spillerne 

spiller scenarieforfattere, der spiller spilpersoner i deres eget scenarie. Hvis ikke du har 

forstået det, så læs det en gang til. i iD nDe, 

Bemærk: 
+ Du som spilleder af ,,En person søger." omtales som ,du". 

. Den skizoide spilleder kaldes ,spillederen" eller ,,den skizoide: sDleder. 

+ Spillerne kaldes , spillerne", 

" Scenarieforfatterne som spilpersoner kaldes .scenarieforfattern 

. Spilpersonerne i scenarieforfatternes scenarie haldes rolleri 

Rollerne uddeles 

Du indfører spillerne i den anden del af scenariet ved at forklare, at der nu u skal spil $ce- 

narieforfatterne, der spiller rollerne. Når de er deres roller, skal de tage en maske 

en hat, på (se Huskelisten). Hatten har spillerne forhåbentlig skaffet i pausen 

skynde dig at skaffe en hat - f.eks. en papirshat. 

Du påtager dig nu igen rollen som den skizoide spilleder ved at tage din maske) ing pi 

fremdrage den spillederskærm, du har lagt parat og stille skærmen op. Nu går spillederer 

i gang med at tildele rollerne til scenarieforfatterne. Når det er gjort, gemmer spilledérer sig” 

bag skærmen og lader scenarieforfatternes scenarie begynde. Du forklarer nu, hvordån 

spillederen forsøger at gemme sig bag skærmen, som om vedkommende ikke tør se sine 

spillere i øjnene. 

Scenardet sp4ltestes 
Det er ikke meningen, at du skal spille scenariet igennem fra den ene ende til den anden. 

Fremdrag nogle vigtige scener. Du kan fortælle, at spillederen nu er nået så og så langt i 

spiltestningen. Hvad der er sket i løbet af de ikke-spillede scener, kan du også fortælle - 

husk at smide hatten. Spillerne ved naturligvis godt, hvad der skal ske. Det er jo deres sce- 

narie. Men endnu vigtigere er det, at du ikke skal føle dig bundet af at lede deres scenarie i 

den rigtige rækkefølge. Hop rundt i materialet, som du finder det passende. Spillederen kan 

eventut lt spørge til, hvilke scener som skal testes mest. 

  

    
  

  

”Spillederen er meget usikker. "Er scenariet godt nok? Er hovedskurken en passende 

rolle? Han vil derfor hele tiden spørge til scenarieforfatternes mening om scenariet. Til hver 

af de respektive forfattere spørger spillederen, hvordan det skal spilles. Det gælder både 

spilpersoner, bipersoner, effekter, illustrationer osv. 

Eks: 

Spilleder: ,,Når jeg siger, at det blev mørkt, skaljjeg så slukke lyset?" 

Scenarieforfatter: ,,Øh, nej. jo… måske." 

Spilleder:,,Det bliver halvmørkt." 

Hvad værre er, at scenarieforfatterne er dybt uenige om, hvordan man spiller godt rolle- 

spil. Dermed er der lagt grobund for en lige så frustrerende spiltest, som selve scena- 

rieskrivningen var. Jo, mere scenarieforfatterne går ud af deres roller for at skændes, des 

mere nervø bliver spillederen. Scenariet skal for enhver pris blive godt, så spillederen kan 

ighed for at skubbe rundt på de gængse roller i spilsituationen er udmærket 
i forrrykte spilsession. 

  

JØJERE. VI skal kunne høre dig." 

ér mulighed for, at flere scenarieforfattere bliver bedt om at udfylde en biperson. 

< kan de allesammen pludselig både befinde sig i deres rolle i scenariet, samtidig med 

i at le skal udfylde en biperson. 
Formålet med scenen er at nedbryde skellet mellem spilleder og scenarieforfattere, så 

hele scenariet flyder ud. Det understreger galskaben, samtidig med, at det giver god 

mulighed for rollespil fra spillernes side. 

SpilLlederen flygter 
Hvis for meget går galt, så flygter spillederen fra spiltesten. Det sker ved, at du forklarer, 

at spillederen pludselig rejser sig og løber ud af lokalet. Du går hen til døren og åbner den 

og smækker den indefra, som åbnede du døren for spillederen. 

Nu fortæller du, at der går meget lang tid. Lad spillederen vente med at gøre noget, indtil 

en af scenarieforfatterne reagerer. Hvis en af spilpersonerne ønsker at tale med deres 

spilleder, så lad spilleren komme hen til dig. Nu hopper du over i rollen, som spilleder. 

sl forklarer slukøret at de ikke opfører sig ordentligt. 
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Grunden til, at spillederen undskylder, er, at 'Spillederen ønsker at få spillet 'scenariet til 

Scenarieforfatter: ,,Hvad er der galt?" SES ende. Det er jo spillederens chance for at udleve sin personlighed. 

Spilleder (mumler): ,,] er allesammen dumme." . g SEERE Scenen er udmærket til at vise spillederens afhængighed af scenarieforfatterne. Men den 

Scenarieforfatter: ,Nej, det er ikke så galt. Kom nu." 3. viser lige så fint spillederens ustabile psyke. 
"Spillederen: ,,Så skal I også være søde." 
Scenarieforfatter: ,,Ja, ja det skal vt nok." 

Spillederen rejser sig op og følger med tilbage. 
Ovenstående scener er nyttige til at holde spillet kørende. De skal improviseres løbende. 

Vigtigst er ligesom i første del, at fokusere på scenariets overordnede formål. 

Formålet med scenen er at vise angsten hos spillederen for scenariets udvikling. Det er 
vigtigt, at initiativet bliver lagt ud til spillerne, for at de ikke føler, at de er statister Ul scena- 
riet. 

Seks forfattere fanden en person 
Du har på nuværende tidspunkt spillet hele scenariet igennem. Eller i hvert fald spillet så 

meget af scenariet - som du ønsker at spille igennem. Det er nu på tide at afslutte scenari- 

, et ,,En person søger." med et klimaks. Det er selvsagt en meget vigtig scene. 

Evaluvung Til denne scene udvælger du den biperson i scenarieforfatternes scenarie, som spilled- 
Midt i spiltesten kan spillederen foreslå, at de sætter sig ned I en rundkreds og evaluer- hr ". eren helst vil være. Sandsynligvis hovedskurken. Så vælger du en af scenerne, hvor både 

er scenariet. Det kan være, at spillederen ikke føler sig tilfreds med sin egen-præstation, hovedskurken og alle rollerne indgår - sandsynligvis slutscenen. Det er nu meningen, at 

eller fordi spillederen synes, scenariet er for kedeligt. Spilleder! 2 | k 
ENN for evalueringen og lader nu scenarieforfatterne fortælle, ] 

  
    

  

Scenen spilles nu helt anderledes, end scenarieforfatterne havde tænkt 

Kropskontakt 
Der er visse uskrevne regler i rollespil. At der ikke må være krop! |) 

  

  så lægger han/hun an på det modsatte køn. Det gøres ved at EL én 
vedkommende og holde personen i hånden. Samtidig med dette kigger spilleder 
kommende dybt i øjnene. . 

En anden måde er, at spillederen med en biperson rusker I en rolle ved at lage hårdt fat 
i armen. Det skal selvfølgelig passe ind I det scenarie, som spiltestes. åg 
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BD SENERE sin es fået en utrolig styrke og smidighed. Du skal hoppe op på bordet for 

Eks: av GUIDE klare, hvordan spillederen sprang op på bordet. 
Rolle: ,,Det er på tide, at vi gør noget." REE narieforfatterne hopper ud af deres rolle i scenariet, så bliver spillederen sur og 

Spillederen som biperson (tager fat I armen og rusker): ,,Nej, I må ikke gå." t dræbe dem med sit våben. Det er nu op til dig at afgøre, om de skal dø, når du 
Scenarieforfatter (hiver armen til sig): ,,Lad være med det." i er dit våben. Men lad dem i første omgang få nogle voldsomme sår uden at dø. Du skal 

Spillederen: ,,Spil rollen.” . | gang beskrive, hvordan de bliver såret. 

Scenen skal bruges til at vise, hvordan de normale grænser for, hvad man kan tillade sig Eks: 

Scenarieforfatter: ,,Jeg vil ikke være med mere." 

Spilleder: ,,Så skal du dø" 
Du fortæller, hvordan spillederen løfter sit sværd højt og i et hug kapper armen af scenar- 

ieforfatteren. Dernæst fortæller du, hvordan spillederen i en baglæns saltomortale hopper 

over bordet og lander på den anden side. (Du løber om på den anden side) 

Scenarieforfatter: ,,Argh… Hjælp mig." 

Spilleder (griner ondt): ,,Er der flere, som tør komme an? I skal alle dø!" 

i et scenarie, er fjernet. Igen udstilles sindssygen hos spillederen. 
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Vrede 
Hvis der mangler handling fra spillernes side, så kan det fremprovokeres ved, at spilled- å 

eren bliver vred. Spillederen kan blive vred over hvad som helst. Det kan være, at en sce- 5 

nariforfatter træder ud af sin rolle, eller fordi spillederen synes, at en scenarieforfatter 
spiller sin rolle/biperson forkert. Vreden er voldsom. 

Spillederen skælder ud og kalder scenarieforfatteren for alle de forfærdeligste ting, indtil 
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   spillederen ikke kan finde på flere skældsord. Derefter udvandrer spillederen i protest. 

Udvandringen skal du igen vise ved at smække med døren, som om du åbnede døren for 
spillederen. Lidt senere åbner du døren igen, påtager dig rollen som spilleder og undskylder 
for din opførsel. 
SERBERE 

Hvis nogle af spilpersonerne angriber spillederen, slår spillederen dem uden tøven ihjel. 

Det kan ikke lade sig gøre for et par slappe rollespillere at dræbe denne gale psykopat. Hver 

gang det sker, så forklarer du, hvordan spillederen hopper som en ninja gennem lokalet og 

| gør det af med spllpersonen.  



SEEKENSESNRRERS BR SO8 SNNENEEEESEER SR SÆRSSØSS 
Men hvad kan de så gøre? Den eneste mulighed spilpersonerne ar for at overleve den 

skizoide spilleders morderiske adfærd, er at spille med på legen. Hvis en spilperson 

fornægter, at spillederen er hovedskurken, så slår spillederen ud efter synderen. Men hvis 

de leger med på spillederens sindssyge verdensopfattelse, er det muligt at få ham til at over- 

give sig og opgive sit vanvittige forehavende. Hvis det sker, vil spillederen 1 et øjebliks klarsyn 

af situationens alvor begynde at græde. Scenariet er slut. 

Eks: 

Scenarleforfatter: ,,Ja, vt er rigtig nok fanget. Vi kan slet tkke gøre noget," 

Spilleder: ,,Ja, er det ikke sjovt. Nu skal 1 dø." 

Scenarlieforfatter: ,,Men du kan da ikke slå os ihjel, når vi er heltene." 

Spilleder: ,,Jo, jeg kan. Kan jeg ikke?" 

Scenarieforfatter: ,,Nej det ville være forkert." 

Spillederen falder sammen og græder. 

Du beskriver, hvordan der kommer hulkelyde fra spillederen. 

Efterskreft 
Nu er scenariet slut og tilbage er der kun for dig at forklare, hvad der. vide 

scenarieforfatterne. De begraver ofrene, får job osv. Husk også at fortælle,” i 

bliver spærret inde til evi ing på sindssygehospitalet. k 
ce: Soon age > Sy sennegnen 

  

  
  

  

Det er umuligt at tage højde for alt det, der kan ske i dette scenarie. Alene det forhold, at 

det er umuligt at forudse, hvad slags scenarie scenarieforfatterne får lavet, gør det svært. 

Men derfor kan det godt lade sig gøre at forudse enkelte udviklinger af scenariet og give en 

hjælp til, hvad du som spilleder så kan gøre. Derfor kommer der nu en vejledende hjælp 

for nøgle særlige situationer, som kan opstå. 

.…… hvws de blever uvenner? 

Hvis spilpersønerne bliver så uenige, at nogen forlader lokalet, så må du sørge for at 

samle dem igen. Spil nogle af de scener, der hjælper til at få spilpersonerne til at holde sam- 

men. Spillede ren kan evntuelt tale til hver enkelt spilpersons bedre jeg. Få dem til at hjælpe 

. der skaber ue 
z 

ve. hvis en spiller ikke noklespiller? 
| redkommende til centrum for, hvad der skal foregå. Lad spillederen 

men om at vise sit talent. 
  

"hvis de. kommer for sent tilbage fla pausen? 
der du bare scenarict efter at have ventet i fem minutter. 

hvts de Laver to eller flere scenarden? 
gennemspil scener fra begge/alle scenarier i spiltesten. Lad dem konkurrere med 

den. Spillederen kan bruge lejligheden til at drille de scenarier, som ikke fungerer så 

| godt. Til sidst kan spillederen vælge hovedskurken fra det scenarie, som spillederen bedst 

kan lide. 

.…… hvts de «kke får Lavet et scenatwe? 
I det tilfælde at de er så uenige, at der slet ikke bliver et scenarie, så må spillederen bare 

bruge de historier, som hver enkelt scenarieforfatter er fremkommet med. Spil en scene fra 

hver af historierne. 

.….… hvts der «kke en nogen hovedskurk? 
Så vælger du selvfølgelig bare en anden biperson. Hvis der ikke er bipersoner i scenari- 

et, så introducerer spillederen en. Spillederen vil være sur over, at der ikke var nogle biper- 

lig en 
"an 
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Klestermærkern: 
Klistermærket er til at skrive scenarieforfatternes navne på, så det kan klistres på tøjet af 

spillerne. Klistermærker er billige og nemme at få fat på. De er ikke absolut nødvendige for 
scenariet, men er en praktisk hjælpeforanstaltning. 

Maskerung: 
Det kan være en hat, maske eller et halstørklæde. Spillederen skal bruge maskeringen til 

at vise, hvornår rollen som den skizoide spilleder påtages. Hver gang du tager rollen som 

den skizolide spilleder, så tages maskeringen på. Og når du forklarer noget som den rigtige 
spilleder, så tages maskeringen af. Det er en meget, meget vigig del af scenariet. 

Bemærk: Efter pausen skal spillerne også have en maskering. Så kan en spiller klargøre, 
scenarieforfat- 

ternes scenarie. Du kan derfor eventuelt tage nogle ekstra hatte med til spil i 

Scenariet var i første omgang tiltænkt at skulle spilles, mens der rent faktisk lev (drukket 

en flaske whisky. Men da jeg har erfaret, at der er delte meninger om ålkoho Q 
så vil jeg lade det være op til dig at bestemme, om der skal være en effekti form afe en: flaske 

whisky. Det er selvfølgelig ikke meningen, at du skal drikke dine spillere under bordet. Det . 

er mest for stemningens skyld. Du må som spilleder heller ikke. skænke:;alkoho for per- | 

soner under 18 år. Hvis du vælger at lade være, så kan du nemt lade som om du u skænker n 
whisky op til spilpersonerne ved at mime denne handling. 

Rød pen: 
Det er til scenarieforfatteren med speciale i redigering. Spilpersonen skal bruge d den til at 

være irriterende med. Det er billigt og nemt at skaffe en rød pen. 

Sorte plasttesække: | 
Det er til scenarieforfatteren med speciale i effekter. Sorte plasticsække ér b i 

nemme at skaffe. Det er blevet en rigtig rollespilskliché, som scenarieforfatteren ka 

med. 

Fyrfadsklys: 
Det er også til scenarieforfatteren med speciale i effekter. Fyrfadslys er billige og nemme 

at skaffe. De er ligeledes blevet en rigtig rollespilskliché, som scenarieforfatteren kan lege 

med. 

Kortspil: 
Det vil være en god idé at have et spil kort med til en scene Ii første del af scenariet. Men 

det vil være nemt at mime og derfor ikke absolut nødvendigt. 

Skærm: 
I andel del af scenariet skal den skizoide spilleder bruge en skærm til at vise, at han nu 

påtager sig rollen som spilleder. Den skal kunne tåle at blive kastet væk. Skærmen kan 
naturligvis også mimes, samtidig med at du forklarer, at den skizoide spilleder tager en 

skærm frem. 

x: RE SR 

Som oplæg til slutscenen binder den skizoide spilleder nogle af spilpersonerne. Det kan 
selvfølgelig illustreres med et rigtigt reb. Sørg for ikke at binde for stramt. Men naturligvis 

AN kan det også mimes. 

I slutscenen fremdrager den skizoide spilleder et våben. Det kan være en attrap af et sky- 
devåben eller et sværd. Det vil være meget effektfuld, men våbnet kan ligesåvel mimes. 

Oversagt 

Første del: Scenardeskruvning 
(varighed ca. 2 timer og 45 min.) 

  

ighed ca. 2 timer og 45 min.) 

Rollerne uddeles 

Scenariet spiltestes 

Scener: 

" Spilpersoner bliver til bipersoner 

+ Spillederen flygter 
+ Evaluering 

+ Kropskontakt 

. Vrede 

Spillederen bliver hovedskurk  
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Dit navn er Karin eller Kasper alt efter, om du vælger at spille en person af hun- eller hankøn. K. har stor Interesse 

for rollespil og har blandt andet skrevet con-scenarler. 

Scenarieforfatter med speciale i spilpersoner. 

Romantiker. 

Motcvatcon for scenatwesktkuneng: 
K. ønsker at skabe et scenarie, hvor intrigen mellem spilpersonerne og den fremadskridende handling fungerer 

K. kan naturligvis godt lide at spille rollespil. For K. er det vigtigste i rollespil at vise, hvor hård og kynisk eksis- 

tensen i universet er. Derfor kan K. godt lide at fortælle alle om, hvilke følelser spilpersonen besidder, hvad enten 

følelserne er kærlighed, sorg eller smerte. 

Posttwve kendetegn: 
Glad, indsigtsfuld, åben. 

Negatwve kendetegn: 
Usikker, sludrevorn, overfølsom. 

Tal forbi de andre. Smil så meget som muligt. Kræv, at de andre skal forklare deres følelser åbenhjertigt. Husk at 

tage notater til spilpersonerne. 

K. har skrevet føgende scenardern: 
Havefesten (drama) 

Dødspatruljen (action/gys) 

Indespærret (dramay/gys) 

YndlengsroLlesptl: 
1. Call of Cthulhu (Det første rollespil, der sætter fokus på stemning.) 

2. Vampire (Det flyttede grænser for, hvad rollespil kunne.). 

3. Kult (Deres verden er bizar.) 

spikpersoner. 
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Dit navn er Pia eller Per alt efter, om du vælger at spille en person af hun- eller hankøn. P har stor interesse for 

rollespil og har blandt andet skrevet con-scenarier. 

Funktcon: 

Scenarieforfatter med speciale i bipersoner. 

Dungeonnørd. 

Motivatcon for scenardeskrevuneng: 
P ønsker at skrive et scenarie, hvor helte opfører sig legendarisk. P er godt træt af folk, der forsøger at lave intellek- 

tuelle scenarier, hvor man keder sig ihjel. P vil gerne lave et fantasy-scenarie, hvor spilpersonerne skal være guder. 

Sejt. 

Motcvatcon for nrollesp«l: 
P elsker at spille kampscener. Der skal være action. Hvis man snakker for længe keder P sig. I sådanne situation- 

er vil P selv introducere action. P elsker at slå ihjel, men hader at dø. Derfor gælder det om at skaffe så mange 

bonuspoint til sin spilperson som muligt. P bryder sig heller ikke om folk, der overspiller deres rolle. 

Postttve kendetegn: 
Opfindsom, ærlig, standhaftig. 

Negatwve kendetegn. 
Konfliktsøgende, useriøs, enfoldig. 

RolLtesptlustep: 
Gør så vidt muligt alle andre til grin.Hold fast ved dine idéer, men prøv at forny dem. Når P spiller rollespil (ikke 

når du spiller rollespil), så benævn altid rollen i tredje person. EF. eks: ,,Min spilperson slår ham i hovedet med sin 

kølle." 

P. har skrevet følgende scenaruen: 
Rumkaptajnens plasmapistol (science fiction) 

Stalinorglet (action) 

Den skjulte ø (fantasy) 

Pterodaktylens rede (fantasy) 

Ækle diamanter og sørøvere (pulp) 

Æventyrernes klub (fantasy) 

Stålkøllen (cyberpunk/fantasy) 

YndlengsnoLlesptl: 
1. AD&D (Det var de første rollespil, P lærte.) 

2. Warhammer FRP (Sjovt og voldeligt kampsystem.) 

3. Shadowrun (Også et sjovt og voldeligt kampsystem.) 
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Mette /Mads 

Dit navn er Mette eller Mads alt efter, om du vælger at spille en person af hun- eller hankøn. M. har stor interesse 

for rollespil og har blandt andet skrevet con-scenarier. 

Funktcon: 

Scenarieforfatter med speciale i illustrationer. 

Kunstner. 

Motcvatcon for scenarkesktevneng: 
M. ønsker at tegne rollespilstegninger, men kan også godt lide at tage notater. Altsammen flettes ind I et smukt møn- 

ster. Det er vigtigt for M., at scenariet bliver beskrevet så malerisk som muligt. Hvis man ikke kan visualisere en 

situation, så er det ikke noget ved. Derfor går M. ikke så meget op i regler. 

Motcvatcon for nrolLlesp«l: 
M. er den type rollespiller, der gerne afbryder for at kunne fortælle, hvordan det hele ser ud. Det er vigtigt for M., 

at kunne vise det med billeder, men ellers kan levende maleriske beskrivelser også bruges. M. har brug for at visu- 

alisere en situation og spørger ofte, hvordan omgivelserne og personerne ser ud. 

Pos4ttve kendetegn: 
Koncentreret, associativ, visuel. 

Negateve kendetegn: 
Uberegnelig, aggresiv, egoistisk. 

Rollespilstip: 
Spørg til, hvordan idéer skal tegnes. Afbryd altid for at fortælle, hvad M. måtte mene. Tegn og skriv så meget som 

muligt i absurde mønstre. 

M. har tegnet t«+L følgende scener: 
Skumle skafotter (fantasy) 

Sikke en redelighed (komedie) 

To gladiatorer (fantasy) 

En dårlig dag i DK (cyberpunk) 

Kirkens magt (realisme) 

Den røde elg (mysterium) 

Spøgelset på bordellet (gys) 

YndlengsnoLlesptl: 
1. Castle Falkenstein (Det er bare så smukt udført.) 

2. Human Occupied Landfill (Tekst og tegninger går op i en højere enhed.) 

3. Changeling (Det har et flot lay-out.)      
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Dit navn er Rita eller Rasmus alt efter, om du vælger at spille en person af hun- eller hankøn. R. har stor interesse 

for rollespil og har blandt andet skrevet con-scenarler. 

Funktcon: 

Scenarieforfatter med speciale i effekter. 

Effektjager. 

Motcvatcon for scenardesktuvning: 
R. ønsker at bygge et scenarie op om en lang række handouts. Scenariet skal helst kunne løses med hanouts alene. 

Og det skal være flotte eller voldsomme handouts. Der skal være lys, udklædning og vilde effekter.Systemet skal 

helst ikke overtage handlingen. 

Mottvatcon for nrollesptl: 
R. kan selvfølgelig godt lide at spille rollespil. Først og fremmest for at blive underholdt. Derfor hader R., når nogen 

afbryder spillederen. I forhold til, hvordan R. normalt opfører sig, så er det overraskende at se, at R. ikke er bange 

for at stå op på en stol og synge eller noget i den stil, når R. spiller en rolle i et scenarie. 

Pos4ttve kendetegn: 
Praktisk sans, dristig, æstetiker. 

Negateve kendetegn: 
Tvær, utålmodig, famlende. 

Rollespilstep: 
Vis dine idéer i stedet for at beskrive dem. Grynt af de andre. Når R. spiller en rolle (ikke når du spiller R.), så 

bruger R. et meget voldsomt kropssprog. Mao. hop og gestikulér, når R. spiller en rolle i et rollespilsscenarie. 

R. har skrevet følgende scenarken: 
En nat nær evigheden (fantasy) ' 

Skrig og skrål (action) 

Nedptuna kalder (science fiction) 

Dødsstivhed (gys) 

YndlengsrolLlesptl: 
1. Everway (De har flotte kort og et simpelt system.) 

2. Star Wars (Det er en fed film og et sjovt rollespil.) 

3. Marvel Super Heroes (Deres kostumer er bare for rå og systemet er nemt.)      
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Tanya / Torben 

Dit navn er Tanya eller Torben alt efter, om du vælger at spille en person af hun- eller hankøn. T. har stor interesse 

for rollespil og har blandt andet skrevet con-scenarter. 

Funktcon: 
Scenarieforfatter med speciale i redigering. 

Regelrytter. 

Motcvatcon for scenardeskrwuneng: 
T. øsnker at skrive et rollespilsscenarie, der ikke har huller i handlingen. Vigtigt er det også, at scenariet er skrevet 

pænt op med overskuelige flowcharts og tabeller. Det er vigtigt at skrive så meget som muligt ned, mens man 

husker det. 

Motcvatcon for nrolLlesp«il: 
T. kan godt lide at spille rollespil, når spillederen spiller efter reglerne. Præcis efter reglerne. Endvidere kan T. godt 

lide, at rollerne i scenariet får lov til at sige noget efter tur. Allerbedst ville det være, hvis man udvalgte en talsmand 

og en korttegner. 

Postttve kendetegn: 
Begejstret, principfast, hjælpsom. 

Negatwve kendetegn: 
Anmasende, pedantisk, irettesættende. 

RoLkLltesp«lustep: 
Brug den røde pen så meget som muligt. Sørg for at bruge den på de andre scenarieforfatteres notater. Hver gang 

du ser en fejl hos dine medmennesker, så sæt dem på plads offentligt. 

T. har skrevet følgende scenatuer: 

Døden i en gammel by (thriller) 

Kolde fødder (action) 

Hack 'n' Slash (fantasy) 

Mantra Monster (fantasy/gys) 

Feeblemind (komedie) 

YndlengsroLltespil: 
1. GURPS (Det har de mest stringente og realistiske regler.) 

2. Rolemaster (Systemet har rigtig mange gode regelforslag.) 

3. Palladium (Overvejende fordi det har mange gode tabeller.) 

NB: Du skal have udle 
NENS SNART N Xi      
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Dit navn er Susanne eller Søren alt efter, om du vælger at spille en person af hun- eller hankøn. S. har stor inter- 

esse for rollespil og har blandt andet skrevet con-scenarier. 

Funktcon: 

Scenarieforfatter med speciale i handling. 

Joker. 

Motcvatcon for scenarueskrevneng: 
S. ønsker at lave et handlingsorienteret scenarie med gang i den. Det skal være fyldt med finter og sjove indfald 

samt skurke og skumle forbindelser. Scenariet skal simpelthen være spækket med overraskelser. 

Motwvatcon for rollesptl: 
S. kan selvfølgelig godt lide at spille rollespil. Der får S. nemlig muligheden for totalt at flygte væk fra virkeligheden 

for en tid. Det vigtigste i rollespillet er derfor at opretholde illusionen. Hver gang den bliver brudt, går det S. på 

nerverne. S. kan til gengæld godt lide at leve sig ind i rollen og fuldstændig opføre sig som vedkommende. 

Posttwve kendetegn: 
Fantasifuld, ivrig, sjov. 

Negatwve kendetegn: 
Hidsig, taktløs, eskapistisk. 

RoLlespilbustep: 
Sørg for hele tiden at komme med nye idéer. Stjæl idéer fra andre scenarier, film og bøger. Fyr vittigheder af. Rejs 

dig op, når du siger noget vigtigt. Sæt dig på de andres plads. 

S. har skrevet følgende scenat«ern: 
Grøn slim (splatter) 

Hotellet (mysterium/gys) 

Jupiter Express (science fiction/komedie) 

De kolde kontanter (krimi) 

Ødemarkens Konge (pulp) 

Paris 2301 (science fiction) 

Den gule krystal (fantasy) 

Affaldscontaineren (drama) 

YndlengsrolLlesptl: 
1. Theatrix (Regler eller ikke regler er ligegyldigt, for historien er i centrum.) 

2. Paranoia (Det kan virkelig få spillerne ud, hvor de ikke kan bunde.) 

3. Toon (Skide skægt.) 

LL. 
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Persongalleri 
Bipersonerne er guder i en labyrint 

Natdanser 
Halvt engel og halvt satyr/nymfe 

Domæne: frihed, retfærdighed og sex 
Modstander af alle de andre guder - hader dem 

Den sorte Herre 
En sort kutteklædt skikkelse med jernkrone og scepter 
Domæne: ondskab, magt og skinsyge 
Kan ved hjælp af sin kulde trænge ind og udslette alt 

Domkoiel 
Et metallisk humanoidt insekt med en lang lilla-rød tunge, der deler sig 

- kan tage skikkelse af et humanoidt væsen uden ansigt 
Domæne: afsky, frygt og det unævnelige 

Venter på at herske over verden 

Charatur 
Kæmpestor rød drage, der kan antage menneskeform 
Domæne: kaos, ild og alkymi 
Ønsker at skabe uorden og sære eksperimenter 

Qlårkhan 

Grå-grøn jætte eller trold (evt. ork) 
Domæne: krig, vildskab og dumhed 

Vil få alle onde og kaotiske væsener til at gå i krig 

Raschnia 
Vampyr - elegant og perverteret 

Domæne: perversion, sygdom og død 
Voldtager sjælen hos de levende og fordømmer dem til evig unåde 

Wolla 
Sfinx - løvinde med menneskehoved 

Domæne: mystik, gåder og løgn 
Stiller spørgsmålet: "Hvad er mit sande navn?" 

- Wolla skåner dem, der kan svare rigtigt 

 



udkast til spilpersoner 
Det kunne være fedt med seks lystløgnere: 

Henrik B. 
Lystløgner: 
Plattenslager (forsøger at snyde penge fra andre) 

Motivation: 
skjuler sig for dem han skylder penge. 
Evner: sr. 

Tryllekunstner, hypnotisør 

Ulempe: 

Enormt fed (obeze) 

Ole H. 
Lystløgn: 

ikke færdiguddannet, har fusket med sine eksamensbeviser 
Motivation: 
Vil gøre alt for at undgå at blive opdaget 
Evner: 

Halvstuderet læge, charmør 

Ulempe: 

forelsker sig let 

Janni T. 
lystløgn: 
Påstår, at hun er forfatter. Roman: "Dagen for tomhed" 

Motivation: 
Lader som om hun søger inspiration til hendes nye bog 

Evner: 

skriver godt, inkvisitorisk 
ulempe: 

utålmodig, gør aldrig et projekt færdig 

Kristine A 

Lystløgn: 

bilder de andre ind, at hun ved, hvor der er en skat gemt 
Motivation: | | . 

tror på sine egne løgne 
Evner: 

ved alt om alt muligt mærkeligt, smagsdommer 

ulempe: 

som sagt; hun tror på sine egne løgne 

Rolf P. 

lystløgn: 

han har bildt de andre ind, at han er latterlig rig 
motivation: 
håber at kunne skaffe sig penge 

evner: 
klæder sig godt 

ulempe 

generelt inkompetent og irriterende 

Susanne F. 

LYSTLØGN: 

påstår at hun har været i seng med "kendte" 
Motivation: 
evt. er hun forelsket i en af de andre piger 

EVNER: : 

uddannet sygepljerske, madlavning 

ulemper: 

blærerøv! 

 



PLOT IDÉER 

USA i 1800-tallet. Western 

Spilpersonerne finder en spøgelsesby. Hvad de ikke ved er, at en røverbande 
skjuler sig her. De sælger våben til indianerne. 

Engang i fremtiden 
Christiania er blevet et så kriminelt område, at der er bygget en kæmpe mur til - 
at holde forbryderne inde. Men en helikoter med en EU-parlamentariker er 
styrtet ned derinde. Spilpersonerne er nogle hårde gutter, der skal redde 
parlamentarikeren ud. 

ALFA 
En excentriker har fundet en verden, som han kalder alfa. Spilppersonerne bliver 

fanget inde i verden og skal finde udi igen. De er i virkeligheden inde i 

excentrikerens undebevidsthed og skal finde ud i igen. Der er masser af sære 

væsener. 

Spilpersonerne er lejemordere 
De får til opgave at skyde en mand, men kommer til at skyde den forkerte. De 

- bliver. derfor rodet ind i en sag,.som de ikke har noget med at gøre. Desuden får 

de ikke deres penge, hvis de ikke skyder den rigtige. Måske skal de blive 

forført? 

Spilpersonerne er superhelte 
Der er stjålet et eller andet værdifuldt. Spilpbersonerne tror, at nogle andre 
superhelte har gjort det, indtil det viser sig at være en intergalaktisk 
superskurk, der står bag. Her er mulighed for at have helt vildt fjollede 
superkræfter. 
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